O PREFEITO MUNICIPAL DE HORIZONTE faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, nos 
termos do art. 83 da Lei Orgânica do Município, sanciona a seguinte Lei: 

Art. 12. O valor do salário mínimo dos servidores públicos do Município de Horizonte será de 
R$1.412,00 (hum mil quatrocentos e doze reais). 

Parágrafo único. Em decorrência do disposto no caput, o valor diário do salário mínimo 
corresponderá a R$47,06 (quarenta e sete reais e seis centavos) e o valor horário a R$6,44 (seis 
reais e quarenta e quatro centavos). 

Art. 22. As atualizações do salário mínimo prevista no art.